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Otyli nastolatkowie narażeni na raka jelita
grubego
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Otyłość i towarzyszący jej stan zapalny u
nastolatków dwukrotnie zwiększa ryzyko raka jelita grubego w wieku dorosłym - wykazały
badania przeprowadzone przez naukowców z Harvard School of Public Health w Bostonie.

Wnioski zaprezentowano podczas 13. dorocznej konferencji Amerykańskiego Towarzystwa Badań
nad Rakiem (AACR), która potrwa do 1 października w Nowym Orleanie.

 

Badaniami objęto 240 tys. Szwedów, którzy w latach 1969-1976 uczestniczyli w kwalifikacji
wojskowej. Mieli wówczas od 16 do 20 lat. Po 35 latach rak jelita grubego wystąpił u 885 mężczyzn.
Naukowcy zauważyli, że otyłość w momencie badań kwalifikacyjnych była związana z 2,4-krotnym
wzrostem ryzyka tego nowotworu.

 

Ryzyko wzrastało o 63 proc. u panów, w których organizmie dodatkowo występował wysoki poziom
markerów stanu zapalnego, często związanego z otyłością.

 

Rozwój raka jelita grubego trwa wiele lat. Ważne jest więc ustalenie, w którym momencie życia
otyłość ma największy wpływ na wzrost ryzyka. Dlatego kolejnym krokiem powinny być badania
analizujące znaczenie otyłości na różnych etapach życia - komentują naukowcy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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